[image: ]

  БЕЛОЗЕРСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ  ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

[bookmark: _GoBack]От 28.02.2025  № 20

О созыве схода граждан по вопросу
выдвижения кандидатуры старосты
сельского населённого пункта
территориального управления
«Западное»

       В соответствии со статьями 25, 25.1, 27.1 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», порядком организации и проведения схода граждан по вопросам выдвижения кандидатуры старосты сельского населенного пункта и досрочного прекращения полномочий старосты сельского населенного пункта, утвержденным решением Представительного Собрания Белозерского муниципального округа от 09.12.2022 № 97 «Об утверждении Положения о сходах граждан в Белозерском муниципальном округе Вологодской области»

      ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. Созвать сход граждан по вопросу выдвижения  кандидатуры старосты сельского населенного пункта п.Визьма Белозерского муниципального округа согласно утвержденному графику согласно приложению к настоящему постановлению.
    2. Определить, что регистрация участников схода начинается за 10 минут до указанного в графике времени проведения схода.
    3. Определить организаторов схода граждан, ответственных за подготовку и проведение схода граждан в населенном пункте согласно приложению к настоящему постановлению.
    4. Рекомендовать следующую повестку дня схода граждан:
а) об избрании председателя схода;
б) об избрании секретаря схода;
в) о выдвижении кандидатуры старосты сельского населенного пункта.
    5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Белозерье» и размещению на официальном сайте Белозерского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава округа:                                                                         Д.А.Соловьев

                                                                                                                                  Приложение к постановлению Главы
          Белозерского муниципального округа
                                                                                                                                 от   28.02.2025  № 20

ГРАФИК

проведения сходов граждан по вопросу выдвижения кандидатуры старосты сельского населенного пункта на территории Белозерского муниципального округа

	№
п/п
	Наименование сельского населенного пункта
	Дата и время схода
	Место проведения схода
	Организатор схода граждан

	1
	п. Визьма
	18 марта 2025 года с 11.00 часов
	п. Визьма
	Территориальное управление «Западное»

image1.jpeg